
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 
специальная (коррекционная) школа № 10 г. Белореченска 

(ГКОУ школа № 10 г. Белореченска)

П Р И К А З

08.09.2025г. г. Белореченск №19 -ОД

о проведении конкурса рисунков 
по правилам безопасности дорожного движения «Дорога БЕЗопасности» 

для обучающихся с ОВЗ (интеллектуальными нарушениями).

В целях создания условий для стимулирования познавательной активности 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями к проблемам безопасности 
дорожного движения приказываю:

1. Провести конкурс рисунков по правилам безопасности дорожного движения 
«Дорога БЕЗопасности» для обучающихся с ОВЗ (интеллектуальными 
нарушениями) с 8сентября 2025 года по 03 октября 2025 года в дистанционном 
формате.

2. Утвердить положение (приложение №1), заявку (приложение №2) согласие на 
обработку персональных данных (приложение №3 ), оценочный лист (приложение 
№ 4), итоговый протокол (приложение №5).

3. Утвердить состав оргкомитета с функциями жюри:
• Мировая Т.А. социальный педагог - председатель оргкомитета
• Гайдарова Е.В. инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения 
отдела Госавтоинспекции Отдела МВД России по Белореченскому району член 
оргкомитета
• Солодовникова У.Н. учитель рисования -  член оргкомитета
• Плужникова М.В. учитель начальных классов -  член оргкомитета
• Селина А.А. педагог -  дефектолог -  член оргкомитета

4. Оргкомитету ГКОУ школа № 10 г. Белореченска:
1) подготовить, организовать и провести конкурс;
2) разместить настоящий приказ на официальном сайте в течение трех рабочих 
дней с даты подписания;
3) обеспечить доведение данного приказа до сведения руководителей 
муниципальных общеобразовательных учреждений Краснодарского края для 
детей с интеллектуальными нарушениями.

5. Контроль за исполнением насто оставляю за собой.Контроль за исполнением насто

Директор школы 

С приказом

\

оставляю за собой.

Ю.А. Абышева

Т.А, Мировая


